[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 июня 2017 года                                                                                                 № 57-п
п.Салым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 10 февраля 2017 года № 11-п «О противопаводковых мероприятиях

в весенне-летний период 2017 года»
На основании Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», рассмотрев протест межрайоного прокурора Нефтеюганской межрайонной прокуратуры от 26 мая 2017 года № 07-04-2017 НЯ № 01038,  п о с т а н о в л я ю:
1. В постановление администрации сельского поселения Салым от 10 февраля 2017 года № 11-п «О противопаводковых мероприятиях в весенне-летний период 2017 года» внести следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «План мероприятий, направленных на предупреждение затоплений в период весенне-летнего паводка в 2017 году на территории сельского поселения Салым изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
3. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
Глава поселения                                                                               Н.В.Ахметзянова
Приложение 1

 к постановлению  администрации

сельского поселения Салым

 от 02 июня 2017 года № 57-п
П   Л   А   Н

мероприятий, направленных на предупреждение затоплений в период весенне-летнего паводка в 2017 году на территории сельского поселения Салым

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Очистка от снега кровель жилых домов и учреждений социального назначения
	Февраль
	ООО «Лесо-Строительное управление» (по согласованию), ООО Тепловик (по согласованию), ЛПДС «Салым» (по согласованию), Самсоновское ЛПУ МГ КС-6  (по согласованию), организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности  (по согласованию)

	2
	Проведение очистки улиц, территорий предприятий и жилого сектора от снега и его вывоз в специально отведенные места
	Февраль-апрель
	ООО Лесо-Строительное управление» (по согласованию), ООО «Тепловик» (по согласованию), Филиал № 1 ПМУП «УТВС» (по согласованию),  Самсоновское ЛПУ МГ КС-6  (по согласованию), администрация с.п. Салым, организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности  (по согласованию)

	3
	Очистка от снега пожарных гидрантов, колодцев и подъездов к ним
	Январь-апрель
	Филиал № 1 ПМУП «УТВС» (по согласованию),

ООО «Тепловик» (по согласованию), Самсоновское ЛПУ МГ КС-6  (по согласованию),

организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности  (по согласованию)

	3
	Проведение обследования и очистки водоотводных канав и водопропускных труб от снега и льда
	Апрель
	Администрация с.п. Салым,   ПМУП «УТВС» (по согласованию),  ООО «Тепловик»  (по согласованию), Самсоновское ЛПУ МГ КС-6  (по согласованию)

	4
	Доведение до населения порядка действий и правил в случае наводнения (распространение памяток, размещение информации на стендах, официальном сайте с.п. Салым, информационном бюллетене «Салымский Вестник»)
	Март
	Администрация сельского поселения Салым

	5
	Очистка от заторов древесины в районе мостов.
	Апрель-май
	Самсоновское ЛПУ МГ КС-6  (по согласованию)

	6
	Откачка воды мотопомпами в местах подтопления
	По мере необходимости
	Филиал № 1 ПМУП «УТВС» (по согласованию), ООО «Тепловик» (по согласованию), ООО Лесо-Строительное управление» (по согласованию), Самсоновское ЛПУ МГ КС-6  (по согласованию)

	7
	Обеспечение плавсредствами при наводнении
	По мере необходимости
	Администрация с.п. Салым, организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности  (по согласованию)

	8
	Определение мест размещения эвакуированного населения
	Март
	Администрация сельского поселения Салым

	9
	Организация отключения эл.энергии при угрозе наводнения
	По мере необходимости
	ООО «Сибтрансэлектро» (по согласованию)

	10
	Выделение автотранспорта для эвакуации населения и вывоза материальных ценностей при наводнении
	По мере необходимости
	Администрация с.п. Салым, МП НРМУТТП  (по согласованию), организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности  (по согласованию)

	11
	Организация временного переселения жителей из зоны затопления
	По мере необходимости
	Администрация с.п. Салым, организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности  (по согласованию)